fuit sibi lectum et persueueravit  
dicto Mag<sup>o</sup> iudice

Die decima septima dictorum Mense et anni indicta  
Villa Andorra

Quidam homo caprus et detentus qui furavit in facto alieno  
in manus posse Mag<sup>o</sup> et Jacinto Bonanat J. D. D. Iudicis Assumpti, in  
facto vero proprio sine luxamento

Interrogatus que dicas com te dicit de honore quamvis te  
quin offit te qui la caprus et si taberquina fusa lo han cap  
mizat

Dixit que dicit Joan Paley, es de la Massana de quassanta sinch  
anys goch mes que meno, ton offit es pages, lo caprus lo  
sno beques y que no tabla fusa per que lo caprus

Interrogatus que dicas si es parens de Fabriel Escabos  
Coleraj dit xepo

Dixit que li es honulo

Interrogatus que dicas si ell reo de porans ha tinguda comunica  
cio ab dit Fabriel Escabos anant los dies Juny aisis de mit Comed  
dia

Dixit que ha tinguda comunicacio per mitra ueg adas ab dit Fa  
briel Escabos anant dies tanos de mit Comed dia y sempre  
los ha donat gust

Interrogatus que dicas si en las oracions que ha onat ell dit  
reo ab dit Escabos Juny aisis de mit Comed dia si aportauan  
pistolas

Dixit que ha vist portar pistolas adit Fabriel anant de compa  
nia ab altes fadrins y ell reo ne ha portat se on que quel  
ha donat gust

Interrogatus que dicas si coneix a Victoria Brongueral in  
daj y si ha vist estar a quella per Major dona en la Vicaria  
de la Vicaria de percho de Encamp

Dixit que la coneix y la vista estar per Major dona en la ba  
ria de dita Vicaria

Interrogatus que dicas si ell dit reo sunt ab dit Fabriel tot  
han portat ab dita Victoria alguna cosa en la dita Badia  
Dixit que es veritat que los dies Juny aisis de mit Comed dia  
Interrogatus que dicas si en alguna ocasio de las que ell reo  
deporans Juny ab dit son company Fabriel que parlauan  
ab dita Victoria si ell dit reo se que dit Fabriel portava  
pistola als pits de dita Victoria per aforti dia qui era la por  
tona que ha via erida per la porta falsa de mit dita  
Badia

Dixit que no ha vist tal cosa  
Interrogatus sempre que no ha vist tal cosa si la font  
est ad informada que ell dit reo se veia una maldorany  
atras goch mes que meno ab dit Fabriel que parlauan  
Juny tot ab dita Victoria y que dit Fabriel ligora al  
pistola per que digues qui era la gestona que  
ha via erida per la porta falsa de mit

Dixit que no ha vist tal cosa  
Interrogatus sempre que no ha vist tal cosa si la font  
est ad informada que ell dit reo se veia una maldorany  
atras goch mes que meno ab dit Fabriel que parlauan  
Juny tot ab dita Victoria y que dit Fabriel ligora al  
pistola per que digues qui era la gestona que  
ha via erida per la porta falsa de mit